Кировское областное государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов г.Омутнинска»

(КОГОБУ СШ с УИОП г.Омутнинска)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                     № 151/5

Об утверждении локальных актов, регламентирующих работу по

организации обеспечения безопасности персональных данных в

КОГОБУ СШ с УИОП г.Омутнинска

В целях организации работ по обеспечению защиты персональных

данных работников школы, обучающихся и их родителей (законных

представителей) в том числе при обработке в информационной системе

персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от

25.07.2011 N 261-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О

персональных данных", в целях соблюдения трудового законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2023 года следующие

локальные акты, регламентирующие работу образовательного учреждения по

организации работы по обеспечению  безопасности персональных данных:

№ Наименование локального акта

1 Политика в отношении обработки персональных данных

2 Инструкция по обработке персональных данных,

осуществляемой без использования средств автоматизации

3 Инструкция ответственного за организацию обработки

персональных данных в КОГОБУ СШ с УИОП г.Омутнинска

4 Порядок проведения периодических проверок (аудитов) в

области обработки и обеспечения безопасности персональных

данных в Кировском областном государственном

общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя

школа с углубленным изучением отдельных предметов г.

Омутнинска» (КОГОБУ СШ с УИОП г.Омутнинска)

5 Порядок оценки возможного вреда субъектам персональных

данных

6 Правила рассмотрения запросов субъектов персональных

данных или их законных представителей в Кировском

областном государственном общеобразовательном бюджетном

учреждении «Средняя школа с углубленным изучением

отдельных предметов г. Омутнинска»

(КОГОБУ СШ с УИОП г.Омутнинска)

7 Положение об организации работы с персональными данными

и защиты персональных данных в КОГОБУ СШ с УИОП

г.Омутнинска

8
Положение о порядке обработки и обеспечении безопасности

персональных данных работников и обучающихся  КОГОБУ

СОШ с УИОП г.Омутнинска

Директор                                                                    И.П.Глазырина